
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 4 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 315,127,590 301,937,039 13,190,551

100 지방세수입 12,517,000 11,000,000 1,517,000

110 지방세 12,517,000 11,000,000 1,517,000

111 보통세 12,517,000 10,930,000 1,587,000

111-03 주민세 628,000 550,000 78,000

[ 일반회계 ] 628,000 550,000 78,000

< 재무과 > 628,000 550,000 78,000

○ 주민세 628,000 550,000 78,000628,000,000원

111-04 재산세 2,138,000 2,050,000 88,000

[ 일반회계 ] 2,138,000 2,050,000 88,000

< 재무과 > 2,138,000 2,050,000 88,000

○ 재산세 2,138,000 2,050,000 88,0002,138,000,000원

111-05 자동차세 6,121,000 4,700,000 1,421,000

[ 일반회계 ] 6,121,000 4,700,000 1,421,000

< 재무과 > 6,121,000 4,700,000 1,421,000

○ 자동차세 6,121,000 4,700,000 1,421,0006,121,000,000원

113 지난년도수입 0 70,000 △70,000

113-01 지난년도수입 0 70,000 △70,000

[ 일반회계 ] 0 70,000 △70,000

< 재무과 > 0 70,000 △70,000

○ 지난년도수입 0 70,000 △70,0000

200 세외수입 12,625,585 11,078,585 1,547,000

210 경상적세외수입 4,976,885 5,622,885 △646,000

211 재산임대수입 322,580 278,580 44,000

211-02 공유재산임대료 322,580 278,580 44,000

[ 일반회계 ] 322,580 278,580 44,000

< 재무과 > 322,580 278,580 44,000

○ 청소년야영장 임대료 44,000 0 44,00044,000,000

214 사업수입 2,627,955 3,367,955 △740,000

214-01 사업장생산수입 1,520,450 2,260,450 △740,000

[ 일반회계 ] 1,520,450 2,260,450 △740,000

< 재무과 > 1,520,450 2,260,450 △740,000

○ 부산물자원화센터 퇴비 생산수입 1,500,000 2,240,000 △740,0001,500,000,000

216 이자수입 1,055,000 1,005,000 50,000

216-01 공공예금이자수입 1,050,000 1,000,000 50,000



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 1,050,000 1,000,000 50,000

< 재무과 > 1,050,000 1,000,000 50,000

○ 정기예금 이자 1,050,000 1,000,000 50,0001,050,000,000원

220 임시적세외수입 7,648,700 5,455,700 2,193,000

221 재산매각수입 1,515,000 15,000 1,500,000

221-03 공유재산매각수입금 1,515,000 15,000 1,500,000

[ 일반회계 ] 1,515,000 15,000 1,500,000

< 재무과 > 1,515,000 15,000 1,500,000

○ 공유재산 매각 수입 1,515,000 15,000 1,500,0001,515,000,000

223 과징금및과태료등 192,500 83,500 109,000

223-01 과징금및이행강제금 64,000 10,000 54,000

[ 일반회계 ] 64,000 10,000 54,000

< 재무과 > 64,000 10,000 54,000

○ 석유및석유대체연료사업법위반 과징금 20,000 0 20,000

○ 이행강제금 34,000 0 34,000

20,000,000

34,000,000

223-03 과태료 127,500 72,500 55,000

[ 일반회계 ] 127,500 72,500 55,000

< 재무과 > 127,500 72,500 55,000

○ 액화석유가스의 안전관리및사업법 과태료 33,000 0 33,000

○ 환경 과태료 32,000 10,000 22,000

33,000,000

32,000,000

224 기타수입 5,711,200 5,143,200 568,000

224-06 그외수입 5,696,200 5,128,200 568,000

[ 일반회계 ] 5,696,200 5,128,200 568,000

< 재무과 > 5,696,200 5,128,200 568,000

○ 유가보조금지급 환수금 124,000 0 124,000

○ 과년도 보조금 반납 45,000 0 45,000

○ 그외수입 800,000 401,000 399,000

124,000,000

45,000,000

800,000,000

225 지난연도수입 106,000 90,000 16,000

225-01 지난연도수입 106,000 90,000 16,000

[ 일반회계 ] 106,000 90,000 16,000

< 재무과 > 106,000 90,000 16,000

○ 지난년도수입 106,000 90,000 16,000106,000,000

300 지방교부세 144,505,320 144,486,920 18,400

310 지방교부세 144,505,320 144,486,920 18,400

311 지방교부세 144,505,320 144,486,920 18,400



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

311-02 특별교부세 2,032,320 2,013,920 18,400

[ 일반회계 ] 2,032,320 2,013,920 18,400

< 안전건설과 > 1,386,400 1,368,000 18,400

○ 안전표지판 설치 18,400 0 18,40018,400,000원

400 조정교부금등 3,491,259 2,115,025 1,376,234

420 시ㆍ군조정교부금등 3,491,259 2,115,025 1,376,234

421 시ㆍ군조정교부금등 3,491,259 2,115,025 1,376,234

421-01 시ㆍ군조정교부금 3,491,259 2,115,025 1,376,234

[ 일반회계 ] 3,491,259 2,115,025 1,376,234

< 기획실 > 3,477,759 2,080,025 1,397,734

○ 조정교부금 3,477,759 2,080,025 1,397,734

< 재무과 > 13,500 35,000 △21,500

○ 지방세 징수율 올리기 시책추진 보전금 13,500 35,000 △21,500

경정 3,477,759,000원

13,500,000

500 보조금 102,166,256 104,474,601 △2,308,345

510 국고보조금등 88,134,802 90,280,356 △2,145,554

511 국고보조금등 88,134,802 90,280,356 △2,145,554

511-01 국고보조금 57,933,269 60,093,007 △2,159,738

[ 일반회계 ] 57,933,269 60,093,007 △2,159,738

< 복지실 > 31,647,444 32,023,605 △376,161

○ 장애인 생활시설 운영 1,951,822 1,830,832 120,990

○ 기초생활수급자 생계급여 3,562,261 3,557,200 5,061

○ 기초생활수급자 주거급여 868,415 1,006,265 △137,850

○ 기초생활수급자 정부양곡할인지원 42,407 72,174 △29,767

○ 차상위계층 정부양곡할인지원 27,711 37,076 △9,365

○ 자활사업 927,111 1,069,477 △142,366

○ 노인돌봄기본서비스 267,200 266,184 1,016

○ 한부모가족아동양육비지원 44,760 46,680 △1,920

○ 청소년 한부모 자립 지원 1,920 0 1,920

○ 아이돌보미지원사업 145,738 134,538 11,200

○ 농어촌보육교사특별근무수당 56,374 55,374 1,000

○ 보육교직원 인건비 지원 1,088,138 1,116,028 △27,890

○ 0-2세 보육료지원 700,298 896,981 △196,683

○ 가정양육수당지원 366,197 339,704 26,493

○ 지역아동센터운영지원 244,884 242,884 2,000

경정 1,951,822,000원

경정 3,562,261,000원

경정 868,415,000원

경정 42,407,000원

경정 27,711,000원

경정 927,111,000원

경정 267,200,000원

경정 44,760,000원

1,920,000원

경정 145,738,000원

경정 56,374,000원

경정 1,088,138,000원

경정 700,298,000원

경정 366,197,000원

경정 244,884,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 안전건설과 > 2,132,119 2,133,769 △1,650

○ 재난안전통신망 구축 0 1,650 △1,650

< 경제과 > 595,067 596,143 △1,076

○ 지역공동체일자리사업 47,004 48,080 △1,076

< 지역활성화과 > 26,600 14,272 12,328

○ 귀농인의 집 조성 15,000 0 15,000

○ 청년 농산업창업 인턴제 지원 10,000 12,672 △2,672

< 농정과 > 10,770,478 12,497,372 △1,726,894

○ 과수산업발전계획사업 1,000 0 1,000

○ 경관보전 직접지불제(688ha) 891,114 878,240 12,874

○ 쌀소득직불제 고정직불금 지원(4,819ha)

4,813,258 6,999,000 △2,185,742

○ 밭농업 직접지불제 지원(2,279ha) 995,474 550,500 444,974

< 산림과 > 3,329,761 3,335,261 △5,500

○ 정책숲가꾸사업 1,478,069 1,483,569 △5,500

< 농촌지원과 > 506,089 552,964 △46,875

○ 농식품 ICT 융복합 확산사업 지원 25,125 72,000 △46,875

< 유통축산과 > 935,591 949,501 △13,910

○ GAP인증 농가 안정성 검사비 지원 7,284 10,510 △3,226

○ 가축 전염병 살처분 보상금 5,316 16,000 △10,684

경정 0원

경정 47,004,000원

15,000,000원

경정 10,000,000원

1,000,000원

경정 891,114,000원

경정 4,813,258,000원

경정 995,474,000원

경정 1,478,069,000원

경정 25,125,000원

경정 7,284,000원

경정 5,316,000원

511-03 기금 2,450,131 2,435,947 14,184

[ 일반회계 ] 2,450,131 2,435,947 14,184

< 보건과 > 738,284 724,100 14,184

○ 어린이 인플루엔자 예방접종사업 2,984 0 2,984

○ 미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 2,732 2,232 500

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 1,247 2,747 △1,500

○ 신생아난청조기진단 286 186 100

○ 난임부부지원사업 23,472 12,972 10,500

○ 고위험임산부 의료비지원 1,750 1,500 250

○ 기저귀 조제분유 지원사업 6,338 4,988 1,350

2,984,000원

경정 2,732,000원

경정 1,247,000원

경정 286,000원

경정 23,472,000원

경정 1,750,000원

경정 6,338,000원

520 시ㆍ도비보조금등 14,031,454 14,194,245 △162,791

521 시ㆍ도비보조금등 14,031,454 14,194,245 △162,791

521-01 시ㆍ도비보조금등 14,031,454 14,194,245 △162,791

[ 일반회계 ] 14,031,454 14,194,245 △162,791



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 기획실 > 34,374 24,374 10,000

○ 정부합동평가 유공 포상금 30,000 20,000 10,000

< 복지실 > 6,518,813 6,607,656 △88,843

○ 장애인 생활시설운영 241,945 226,173 15,772

○ 기초생활수급자 생계급여 445,283 444,650 633

○ 기초생활수급자주거급여 108,552 125,783 △17,231

○ 차상위계층정부양곡할인지원 3,401 4,634 △1,233

○ 자활사업 115,890 133,685 △17,795

○ 노인돌봄기본서비스 57,257 57,039 218

○ 아이돌보미지원사업 31,230 28,830 2,400

○ 0-2세보육료 188,542 241,495 △52,953

○ 가정양육수당지원 98,592 91,459 7,133

○ 지역아동센터운영지원 98,754 97,954 800

○ 저소득한부모가족지원 31,182 26,293 4,889

○ 청소년 한부모 자립 지원 240 0 240

○ 평가인증시설 보육교사수당 지원 8,212 6,845 1,367

○ 영아전담시설 냉난방비 지원 675 900 △225

○ 결식아동급식지원 6,147 5,110 1,037

○ 방학중아동급식지원 42,592 51,408 △8,816

○ 학기중토,공휴일아동급식지원 88,116 99,750 △11,634

○ 보육교직원 인건비 지원 544,068 558,013 △13,945

○ 농어촌 보육교사 특별 근무수당 28,187 27,687 500

< 민원과 > 451,824 479,565 △27,741

○ 벽지노선 손실보상금(32개노선) 0 27,741 △27,741

< 경제과 > 325,532 355,904 △30,372

○ 지역공동체 일자리 사업 14,046 14,368 △322

○ 민간투자기업 단지조성비 지원 150,000 178,000 △28,000

○ 공공근로사업 4,813 6,863 △2,050

< 지역활성화과 > 221,880 222,744 △864

○ 청년 농산업창업 인턴제 지원 2,400 3,264 △864

< 농정과 > 1,519,721 1,503,488 16,233

○ 유기농 종합보험 지원 2,171 4,343 △2,172

○ 경관보전 직접지불제(688ha) 114,572 112,917 1,655

○ 농고,농대생 농산업 창업인턴제 지원 0 4,200 △4,200

경정 30,000,000원

경정 241,945,000원

경정 445,283,000원

경정 108,552,000원

경정 3,401,000원

경정 115,890,000원

경정 57,257,000원

경정 31,230,000원

경정 188,542,000원

경정 98,592,000원

경정 98,754,000원

경정 31,182,000원

240,000원

경정 8,212,000원

경정 675,000원

경정 6,147,000원

경정 42,592,000원

경정 88,116,000원

경정 544,068,000원

경정 28,187,000원

경정 0원

경정 14,046,000원

경정 150,000,000원

경정 4,813,000원

경정 2,400,000원

경정 2,171,000원

경정 114,572,000원

경정 0원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 폭염, 가뭄피해 복구지원 10,050 0 10,050

○ 2016년 농정평가 우수시군 시상금 900 0 900

○ 농산물 수출물류비 지원 13,000 3,000 10,000

< 산림과 > 1,104,208 1,105,308 △1,100

○ 정책숲가꾸기 440,859 441,959 △1,100

< 농촌지원과 > 306,485 342,579 △36,094

○ 농식품 ICT 융복합 확산사업 지원 11,306 32,400 △21,094

○ 목장형 유가공 상품화 시범 0 15,000 △15,000

< 보건과 > 482,964 479,414 3,550

○ 난임부부지원사업 9,236 6,486 2,750

○ 고위험임산부 의료비지원 875 750 125

○ 기저귀 조제분유 지원사업 3,169 2,494 675

< 유통축산과 > 592,799 600,359 △7,560

○ GAP인증 농가 안정성 검사비 지원 926 1,349 △423

○ 학교급식 친환경농산물 식재료 지원 126,880 131,634 △4,754

○ 가축 전염병 살처분 보상금 665 1,200 △535

○ 송아지 생산안정사업 42 1,890 △1,848

10,050,000원

900,000원

경정 13,000,000원

경정 440,859,000원

경정 11,306,000원

경정 0원

경정 9,236,000원

경정 875,000원

경정 3,169,000원

경정 926,000원

경정 126,880,000원

665,000원

경정 42,000원

700 보전수입등및내부거래 39,822,170 28,781,908 11,040,262

710 보전수입등 38,524,321 28,774,845 9,749,476

711 잉여금 38,524,321 28,774,845 9,749,476

711-01 순세계잉여금 38,524,321 28,774,845 9,749,476

[ 일반회계 ] 38,524,321 28,774,845 9,749,476

< 재무과 > 38,524,321 28,774,845 9,749,476

○ 순세계 잉여금 38,524,321 28,774,845 9,749,476경정 38,524,321,010원

720 내부거래 1,297,849 7,063 1,290,786

721 전입금 1,297,849 7,063 1,290,786

721-04 기금전입금 1,290,786 0 1,290,786

[ 일반회계 ] 1,290,786 0 1,290,786

< 복지실 > 544,301 0 544,301

○ 노인복지기금 전입금 544,301 0 544,301

< 관광문화과 > 676,731 0 676,731

○ 곡성군 체육진흥기금 전입금 360,652 0 360,652

○ 곡성군 문예진흥기금 전입금 316,079 0 316,079

< 환경과 > 69,754 0 69,754

544,301,000원

360,652,000원

316,079,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 기금전입금 69,754 0 69,75469,754,000원


